
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Λίλιαν Βου-
δούρη» προς το Ελληνικό Δημόσιο- Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Κατανομή και διαδικασία απόδοσης του ειδικού 
τέλους που αφορά στη κατανάλωση φυσικού αε-
ρίου στους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, σύμφωνα με το άρ-
θρο 229 του ν. 4920/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Λίλιαν Βου-
δούρη» προς το Ελληνικό Δημόσιο- Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

 Με την υπό στοιχεία 61368 ΕΞ 2023/20-4-2023 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019, όπως τροποποιήθηκαν, γίνεται αποδεκτή 
η δωρεά του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Λίλιαν Βουδούρη», προς το Ελληνικό Δημόσιο-
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, η οποία συνίσταται σε ένα (1) κινητό επιχειρησιακό 
κέντρο επί πλαισίου τύπου VAN μάρκας Mercedes-Benz 
τύπου Sprinter 519/43 (4x4), εκτιμώμενης αξίας διακοσί-
ων τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ (236.000,00 €), μη συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την κάλυψη αναγκών του 
Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ   

 Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/50621/1281 (2)

Κατανομή και διαδικασία απόδοσης του ειδικού 
τέλους που αφορά στη κατανάλωση φυσικού αε-
ρίου στους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, σύμφωνα με το άρ-
θρο 229 του ν. 4920/2022. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3119

33377

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.10 23:22:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33378 Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Τον ν. 4920/2022 «Ενσωμάτωση α) της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/2162 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019 σχετικά με την 
έκδοση καλυμμένων ομολόγων και τη δημόσια επο-
πτεία καλυμμένων ομολόγων και την τροποποίηση των 
Οδηγιών 2009/65/ΕΚ και 2014/59/ΕΕ, β) της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1153 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για τη θέσπιση κανόνων με σκοπό τη διευ-
κόλυνση της χρήσης χρηματοοικονομικών και άλλων 
πληροφοριών για την πρόληψη, την ανίχνευση, τη διε-
ρεύνηση ή τη δίωξη ορισμένων ποινικών αδικημάτων 
και την κατάργηση της Απόφασης 2000/642/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου, γ) της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2034 σχετικά με 
την προληπτική εποπτεία επιχειρήσεων επενδύσεων, 
την τροποποίηση των Οδηγιών 2002/87/ΕΚ, 2009/65/ΕΚ, 
2011/61/ΕΕ, 2013/36/ΕΕ, 2014/59/ΕΕ και 2014/65/ΕΕ και 
την προσαρμογή στον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/2033 σχετι-
κά με τις απαιτήσεις προληπτικής εποπτείας επιχειρήσε-
ων επενδύσεων και την τροποποίηση των Kανονισμών 
(ΕΕ) 1093/2010, (ΕΕ) 575/2013, (ΕΕ) 600/2014 και (ΕΕ) 
806/2014, δ) του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2177 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/65/ΕΕ για τις 
αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων, ε) της Oδηγίας (ΕΕ) 
2020/1504 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/65/
ΕΕ για τις αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων και την 
προσαρμογή στον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/1503 σχετικά 
με τους Ευρωπαίους παρόχους υπηρεσιών συμμετοχικής 
χρηματοδότησης για επιχειρήσεις, στ) της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1160 για την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/65/
ΕΚ και 2011/61/ΕΕ όσον αφορά τη διασυνοριακή διανο-
μή οργανισμών συλλογικών επενδύσεων, ζ) της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/338 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Φεβρουαρίου 2021 για την τρο-
ποποίηση της Οδηγίας 2014/65/ΕΕ όσον αφορά τις απαι-
τήσεις παροχής πληροφοριών, την παρακολούθηση των 
προϊόντων και τα όρια θέσης, και των Οδηγιών 2013/36/
ΕΕ και (ΕΕ) 2019/878 όσον αφορά την εφαρμογή τους 
στις εταιρείες επενδύσεων, με σκοπό τη διευκόλυνση της 
ανάκαμψης από την κρίση της COVID-19, Συμπληρωμα-
τικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 74) και ιδίως το άρθρο 229.

11. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

13. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.5.2022 
(Β’ 2357) όμοια απόφαση.

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

15. Την υπ’ αρ. 19723/16.03.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 1064).

16. Την υπ’ αρ. 1317/2018 απόφαση της ΡΑΕ «Για τη 
χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυ-
σικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία “Εταιρεία 
Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και τον 
διακριτικό τίτλο “Διανομή Αερίου Αττικής Α.Ε.”» (Β’ 5923), 
όπως τροποποιήθηκε.

17. Την υπ’ αρ. 1315/2018 απόφαση της ΡΑΕ «Για τη 
χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυ-
σικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία “Εταιρεία 
Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης- Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και τον διακριτικό τίτλο “ΕΔΑ ΘΕΣΣ”» (Β’ 5916), 
όπως τροποποιήθηκε.

18. Την υπ’ αρ. 1319/2018 απόφαση της ΡΑΕ «Για τη 
χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσι-
κού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία “Δημόσια 
Επιχείρηση Δικτύων Διανομής Αερίου Ανώνυμη Εται-
ρεία” και τον διακριτικό τίτλο “ΔΕΔΑ”» (Β’ 5903), όπως 
τροποποιήθηκε.

19. Την υπ’ αρ. 423/2021 απόφαση της ΡΑΕ «Για τη 
χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσι-
κού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία “ΗΕLLENIC 
NATURAL GAS DISTRIBUTION ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε” 
και τον διακριτικό τίτλο “HENGAS Α.Ε”» (Β’ 4678), όπως 
τροποποιήθηκε.

20. Το υπ’ αρ. (0)70089_22/12.7.2022 έγγραφο του Τα-
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων με θέμα «Ενημέρω-
ση Ανοίγματος Λογαριασμού Τέλους Φυσικού Αερίου» 
σε απάντηση του υπ’ αρ. 46163/12.7.2022 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

21. Την υπ’ αρ. 270200107/31.03.2023 επιστολή της 
εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής Αερίου 
Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Διανομή Αερίου Αττικής Α.Ε.», σε απάντηση του υπ’ αρ. 
3392/17.01.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία της 
πραγματοποιηθείσας κατανάλωσης φυσικού αερίου 
εντός κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού κατά το χρονικό 
διάστημα 01.01.2021 έως και 31.12.2021 καθώς και στοι-
χεία των οικονομικών τους καταστάσεων από τα οποία 
προκύπτει το ύψος του οφειλόμενου ειδικού τέλους.

22. Την υπ’ αρ. 3869/21.03.2023 επιστολή της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσ-
σαλονίκης-Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «ΕΔΑ ΘΕΣΣ», σε απάντηση του υπ’ αρ. 
3392/17.01.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33379Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

Εσωτερικών, με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία της 
πραγματοποιηθείσας κατανάλωσης φυσικού αερίου 
εντός κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού κατά το χρονικό 
διάστημα 01.01.2021 έως και 31.12.2021 καθώς και στοι-
χεία των οικονομικών τους καταστάσεων από τα οποία 
προκύπτει το ύψος του οφειλόμενου ειδικού τέλους.

23. Την υπ’ αρ. 10875/22.03.2023 επιστολή της εται-
ρείας με την επωνυμία «Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων 
Διανομής Αερίου Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό 
τίτλο «ΔΕΔΑ», σε απάντηση του υπ’ αρ. 3392/17.01.2023 
εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξι-
ακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία των οικονομικών 
τους καταστάσεων για το έτος 2021,από τα οποία δεν 
προκύπτουν καθαρά κέρδη (μετά φόρων).

24. Την υπ’ αρ. 0416/21.03.2023 επιστολή της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΗΕLLENIC NATURAL GAS DISTRIBUTION 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» και τον διακριτικό τίτλο «HENGAS 
Α.Ε», σε απάντηση του υπ’ αρ. 3392/17.01.2023 εγγρά-
φου της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πο-
λιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με την 
οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία των οικονομικών τους 
καταστάσεων για το έτος 2021, από τα οποία δεν προ-
κύπτουν καθαρά κέρδη (μετά φόρων).

25. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού που τη-
ρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με την 
ονομασία «Λογαριασμός Τέλους Φυσικού Αερίου».

26. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2023/36/28.3.2023, ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπ. Αυτο-
διοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία από την εφαρμογή 
της κοινής υπουργικής απόφασης του άρθρου 229 του 
ν. 4920/2022 δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ Α’ βαθμού και του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών και ως εκ τούτου 
δεν υπάρχει επίπτωση στο Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής.

27. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/40131/1025/
11.4.2023 (ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/40145/1077/11.4.2023) εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

28. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την εισήγηση του ση-
μείου 27 από την εφαρμογή των εν λόγω διατάξεων δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό 
και στο ισχύον Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Σκοπός

Με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης καθορί-
ζεται, σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 229 του 
ν. 4920/2022, η διαδικασία και οι όροι απόδοσης του 
ειδικού τέλους της παρ. 1 του ίδιου άρθρου στους δι-
καιούχους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
Α’ βαθμού, η κατανομή του ανάλογα με τη συμμετοχή 
κάθε Ο.Τ.Α. στην κατανάλωση φυσικού αερίου για το 
έτος 2021, προσδιορίζονται οι υπηρεσίες του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών που παρακολουθούν την απόδοσή 
του, καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα για την εφαρμογή 
της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2
Υπόχρεοι-Δικαιούχοι

1. Υπόχρεοι Διαχειριστές Δικτύου Διανομής Φυσι-
κού Αερίου, όπως αυτοί ορίζονται στην περ. (στ) της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4001/2011, για την καταβο-
λή του ειδικού τέλους της παρ.  1 του άρθρου 229 του 
ν. 4920/2022, είναι η «Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και η «Εταιρεία Διανομής Αερίου 
Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που 
κατείχαν άδεια Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού 
Αερίου, τη χρονική περίοδο 1.1.2021- 31.12.2021 και στις 
οικονομικές καταστάσεις του έτους 2021 εμφανίζουν 
καθαρά κέρδη (μετά φόρων), σύμφωνα με τις επιστο-
λές των σημείων 21-24 του προοιμίου. Το ειδικό τέλος 
καταβάλλεται στον λογαριασμό του Υπουργείου Εσω-
τερικών που συστάθηκε στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων για τον σκοπό αυτόν, με ονομασία «Τέλος 
Φυσικού Αερίου».

2. Δικαιούχοι του ανωτέρω τέλους είναι οι Ο.Τ.Α. Α’ 
βαθμού, οι οποίοι κείνται στα γεωγραφικά όρια δρα-
στηριότητας των Διαχειριστών Δικτύων Διανομής Φυσι-
κού Αερίου της παρ. 1, σύμφωνα με τις χορηγηθείσες σε 
αυτούς Άδειες Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού 
Αερίου.

Άρθρο 3
Διαδικασία και όροι απόδοσης ειδικού τέλους

1. Η κατανομή του ειδικού τέλους στους δικαιούχους 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού γίνεται με κριτήριο την κατά την χρονική 
περίοδο 01.01.2021 έως και 31.12.2021 συμμετοχή κάθε 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού στην συνολική πραγματοποιηθείσα 
κατανάλωση φυσικού αερίου εντός των γεωγραφικών 
ορίων του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου, εντός των οποίων κείται ο δικαιούχος 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού.

2. Η κατανάλωση φυσικού αερίου εντός της γεω-
γραφικής περιοχής κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, 
προσδιορίζεται με βάση το αποτέλεσμα της μέτρησης 
της ποσότητας (KWh) του φυσικού αερίου, όπως αυτή 
η μέτρηση λαμβάνει χώρα σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
235/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση Κανονισμού Με-
τρήσεων Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου» (Β’ 4818) 
όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
422/2021 απόφαση της ΡΑΕ «Πρώτη Αναθεώρηση του 
Κανονισμού Μετρήσεων Δικτύων Διανομής Φυσικού 
Αερίου» (Β’ 2794).

3. Το ποσοστό συμμετοχής κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α’ 
βαθμού στο ειδικό τέλος του άρθρου 3 της παρούσας, 
προκύπτει από το κλάσμα της πραγματοποιηθείσας 
κατανάλωσης φυσικού αερίου στη γεωγραφική περι-
οχή του δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, προς την συνολι-
κή πραγματοποιηθείσα κατανάλωση φυσικού αερίου 
στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, οι οποίοι κείνται στα 
γεωγραφικά όρια του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων 
Διανομής Φυσικού Αερίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33380 Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

4. Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών:

α) Ενημερώνει τη ΡΑΕ για την καταβολή του ειδικού τέλους από τους υπόχρεους Διαχειριστές Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου, για τους σκοπούς της παρ. 4 του άρθρου 229 του ν. 4920/2022, 

β) αποδίδει το καταβληθέν ειδικό τέλος στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού,
γ) ενημερώνει το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης και τον κατά περίπτωση αρμόδιο Διαχειριστή Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου, σχετικά με την απόδοση 
του ανωτέρω τέλους.

5. Τα ποσά αποδίδονται στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού με χρηματικές εντολές της Διεύθυνσης Οικονομικής 
και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Άρθρο 4
Κατανομή ειδικού τέλους

1. Κατανέμεται από τον λογαριασμό τον τίτλο «Τέλος Φυσικού Αερίου» στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, συ-
νολικό ποσό ύψους 5.153.314,00 € που αντιστοιχεί στην καταβολή από τους Διαχειριστές Δικτύων Φυσικού Αερίου 
«Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», του ειδικού τέλους, ίσου με το δεκατέσσερα τοις εκατό (14%) των καθαρών κερδών τους (μετά 
φόρων) του έτους 2021, όπως αυτά εμφανίζονται στις οικονομικές τους καταστάσεις για το έτος αυτό, σύμφωνα με 
τις επιστολές των σημείων 21 και 22 του προοιμίου, ως ακολούθως:

α) Σε Δήμους της Περιφέρειας Αττικής, οι οποίοι κείνται στα γεωγραφικά όρια δραστηριότητας της «Εταιρεία Δια-
νομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», συνολικό ποσό ύψους 2.584.731,00 € σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

1 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.449,41

2 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 88.636,04

3 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.410,42

4 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.623,87

5 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 573.961,08

6 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 138.775,36

7 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.701,10

8 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 146.287,19

9 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 82.317,01

10 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.942,77

11 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.142,80

12 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 36.804,12

13 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.386,40

14 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.381,70

15 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.433,51

16 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.534,89

17 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 71.539,32

18 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.065,97

19 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.513,61

20 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.520,72

21 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.055,40

22 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.104,23

23 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.027,00

24 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.862,78

25 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.948,08

26 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.402,77

27 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 164.784,67



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33381Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

28 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.593,76

29 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 52.638,34

30 59538 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.493,18

31 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 39.160,77

32 59615 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.188,69

33 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 46.714,54

34 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.266,67

35 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.363,58

36 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 58.159,82

37 59531 ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.711,14

38 59811 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 62.805,75

39 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 66.024,93

40 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.835,59

41 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 84.324,50

42 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 64.853,41

43 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.178,28

44 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 446,63

45 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 53.477,25

46 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.561,85

47 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 66.452,07

48 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.078,97

49 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.185,16

50 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 63.492,83

51 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 111,07

ΣΥΝΟΛΟ 2.584.731,00

β) Σε Δήμους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οι οποίοι κείνται στα γε-
ωγραφικά όρια δραστηριότητας της «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης- Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
συνολικό ποσό ύψους 2.568.583,00€ σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

1 55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 53.664,36

2 55424 ΒΟΛΒΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2,57

3 55411 ΔΕΛΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 248.738,48

4 55412 ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 24.013,64

5 55413 ΘΕΡΜΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 62.514,12

6 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 530.223,56

7 55434 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 143.483,26

8 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 108.076,32

9 55418 ΛΑΓΚΑΔΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 6.021,06

10 55441 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 95.418,72

11 55440 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 117.855,28

12 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 121.189,36

13 55417 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 22.582,99

14 55443 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 48.505,16

15 54201 ΑΓΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 505,53



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33382 Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

16 54303 ΑΛΜΥΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 26.838,28

17 54320 ΒΟΛΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 261.909,30

18 54207 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 6.723,34

19 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 102.343,12

20 54221 ΚΙΛΕΛΕΡ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 21.048,10

21 54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 334.920,67

22 54405 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 5.137,46

23 54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 266,63

24 54113 ΠΑΛΑΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.388,92

25 54418 ΠΥΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 6.576,49

26 54318 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 93.591,32

27 54117 ΣΟΦΑΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.190,15

28 54217 ΤΕΜΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 36.101,91

29 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 73.762,42

30 54227 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.521,46

31 54228 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 9.469,02

ΣΥΝΟΛΟ 2.568.583,00

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33384 Τεύχος B’ 3119/10.05.2023

*02031191005230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


